АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2020г. № 69

Об утверждении перечня муниципальных программ Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района Курской области на 2021 год.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации  от 31.07.1998 №145-ФЗ (ред. от 04.11.2019г., с изм. от 12.11.19г) Администрация Мантуровского сельсовета Мантуровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района на 2021год согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Мантуровский сельсовет»  Мантуровского района Курской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Мантуровского сельсовета

Мантуровского района                                                                  А.Л.Чернов

Приложение №1

к постановлению Администрации

Мантуровского сельсовета
Мантуровского района

№ 69 от 14.12.2020г.

Перечень муниципальных программ
Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района
на 2021 год.

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/Участники
	Основные направления реализации

	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Мантуровском сельсовете Мантуровского района Курской области на 2020-2023 годы»
	Администрация Мантуровского

сельсовета
	- укрепление пожарной безопасности территории сельского поселения Мантуровского сельсовета Мантуровского района, снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности;

- относительное сокращение материального ущерба от пожаров;

-улучшение системы информирования населения муниципального образования для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;

-оснащение сил ДПД и нештатных аварийно-спасательных формирований необходимыми средствами пожаротушения;

-повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде

	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Мантуровском сельсовете Мантуровского района Курской области на 2020-2023годы»
	Администрация Мантуровского

сельсовета
	- Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования;

-Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования «Мантуровский сельсовет»;

-Создание условий для работы и отдыха жителей поселения;

-Улучшение состояния территорий муниципального образования «Мантуровский сельсовет»;

-Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему селу, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Мантуровский сельсовет»;

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

- совершенствование эстетического состояния территории;

- увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;

- создание зелёных зон для отдыха;

- предотвращение сокращения зелёных насаждений;

- увеличение количества высаживаемых деревьев;

- благоустроенность населенных пунктов поселения.

	«Формирование современной городской среды на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района Курской области на 2018-2024 годы»
	Администрация Мантуровского

сельсовета
	-формирование комфортной для проживания и современной  городской среды, в том числе за счет повышения уровня благоустройства дворовых территорий, а также повышение уровня благоустройства общественных территорий.

Социальным эффектом реализации программы станет широкое вовлечение граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству муниципальных территорий.

	«Развитие культуры в Мантуровском сельсовете Мантуровского района Курской области на 2020-2023 годы»
	Администрация Мантуровского

сельсовета/ МКУК «1-Засеймкий СДК»
	-укрепление единого культурного пространства;
-перевод отрасли на инновационный путь развития, превращение культуры в наиболее современную и привлекательную сферу  общественной деятельности. Широкое внедрение информационных технологий в сферу культуры;
-повышение качества управления и эффективности расходования бюджетных средств.
-выравнивание уровня доступности культурных благ независимо от размера доходов, социального статуса и места проживания;
-формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и общества, повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сфере культуры;
-создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, а также вовлеченности детей, молодёжи, лиц с ограниченными возможностями и ветеранов в активную социокультурную деятельность;
-создание благоприятных условий для улучшения культурно-досугового обслуживания населения, укрепления материально-технической базы отрасли, развитие самодеятельного художественного творчества;
-стимулирование потребления культурных благ;
-увеличение уровня социального обеспечения работников культуры, финансовой поддержки творческих коллективов, социально значимых проектов

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Мантуровского сельсовета Мантуровского района на 2020-2023 годы»
	Администрация Мантуровского

сельсовета/ МКУК «1-Засеймкий СДК»
	- наличие актов энергетических обследований и энергетических паспортов;
- экономия энергоресурсов за период реализации Программы;
- снижение затрат местного бюджета на оплату коммунальных ресурсов;
- обеспечение полного учета потребления энергетических ресурсов;
 - проведение реконструкции уличного освещения позволит снизить затраты на техническое обслуживание на 15-20% и снижение затрат на оплату потребляемой электроэнергии на 20-25%.